a Post annum. nec enim est pœnale, habito saltē respectu ad actorem: vt. j. de actio. & obliga. l. in honorariis.

S I fint.] CASVS. Cum quidam pupillus possideret tabulas testamēti: & eas peterē mihi exhiberi: dolo tutoris eius desierūt esse apud cū pupillū. dicitur q̄ tutor ex hoc dolo conuenitur hoc interdicto ad interesse:

Conc. Paulus li. 4. sent. tit. 7.

b Non pupillum. fa. j. qd vi aut clā. l. is q. §. si tutoris. & s. de ac. empt. l. Julian⁹. Idē Julian⁹. & j. de reg. iur. l. neque in. & C. vnde vi. l. memine. rint. & s. tit. j. l. j. hoc e- dicto. & quod ibi not.

D E tabulis.] CASVS. Ponit duos casus in quib⁹ nō agitur hoc interdicto pro tabulis exhibēdis. Prim⁹ est, vt si in testamēto est Titi⁹ institutus heres: & nūc duo sunt Titij, quorum quilibet cōtendit se heredē in solidū: & petit hered. per pet. hered. amodo aliquis eorū nō poteſt hoc interdictū proponere, cū præparatoriū sit: & ideo ante litē contest. super pet. he red. potuit hoc interdi- cū intentari: non post: vt hic. Secundus casus est, vt quādo aliquis petit testamētum exhiberi occasione legati sibi relieti, quod ipfem si bi adscriperat in testamēto: & sic ex hoc debet legatū amittere, & fisco applicatur. nā hoc casu non auditur agens hoc interdicto: & hoc casu deponetur interim testamentum in ædem sacram, vel apud bonum virum. potes & alia exempla dare in hoc secundo casu: vt in glo. & si bene inspicias, vtrūque casum inuenies in glossis præceptoris mei Acc. Franc.

c Pendet. quia & lis contestata est: vtputa duo sumus Titij: & in tabulis est institutus Titius. vterq; nostrum per peti. heredi. in solidum sibi asserit hereditatem. non ergo agetur amodo hoc interdicto: quia est præparatorium, sicut & actio ad exhiben. & ideo ante lit. contest. super peti. hered. debuit proponi. Accursius.

d Ad publicā questionē. quod est si falsum dicatur: si tamē cōtrouersia iā copta sit, secūdū quosdā. Vel dic, quod est si nō sūt tabule signate, nec fuerūt ibi signationes: vt. j. ad. l. Cor. de fal. l. si quis legatū. Vel tertio, qd est si in eis sit relicta hereditas fisco. nā tunc vere pertinēt ad publicā questionē, secūdū H. Vel quarto, secūdū Azo. quia is qui agit interdicto, sibi ascripsit in testamēto: cuius causa petit sibi exhiberi tabulas: quod lege Cornel. vetitū est: & relictū fisco applicatur, cū auferatur indigno. & secūdū hos quatuor modos nō est cōtra. s. eo. l. j. s. hoc interdictū. Vel dic vt ibi.

e Itaque. quia nō agitur interdicto his duob. casibus: & ille apud quem sunt, posset eas vitiare: itaq; & c. sed secūdū ultimas duas expositiones secundi casus, quare non apud fiscum vt digniore: vt. s. de fi. instru. l. fin. Respon. & ipse dicitur vir idoneus. vel ibi non erat hereditatis quæſtio: hic sic.

NE QVID IN LOCO SACRO FIAT.

Interposito titulo superiori occasione illorum titu. s. quorum bonorum, & quorum legatorum, redit ad propositam materiam. s. ne vis fiat ei. s. ad prohibitoria interdicta: & primo de dignioribus: est enim hac causa diurni iuris: vt. s. de interdictis. l. j. s. j.

Sub hoc titulo proponebatur interdictum prohibitorium & interdictū restitutorum siue de opere restituendo. l. j. De interdict. non iā tum si quid fiat quo locus sacer deterius sit, fiat, sed etiam si quid aliud ex quo dānum ad priuatū redundet. l. j. s. locorum tit. qua ex causa licet etiam nuntiare neuī opus, sicut ex causa tit. viij. & xij. & xij. & ex nuntiatione agere interdicto, si ei non pareatur, sed deest hic pars restitutoria & ponitur tantum prohibitoria. Et rursus quamvis dicat, Ne quid in loco sacro fiat, tamen porrigitur

etiam ad locam sanctum. l. j. hoc tit. & locum religiosum. l. j. s. j. De op. no.

zunt. & est, vt opinor, popolare, vt sunt fere que sequuntur usque ad titu. xvij. Et iurius vel usus publici tuendi causa. Cuiac. It prætor.] CASVS. Prætor prohibet ne quid fiat vel immittatur in loco sacro, vt in sacrario, vbi vasā sacra reponuntur: & intelligas prohiberi ne quid in loco sacro fiat quod sit ad deformitatem vel incōmodū: at ornamēti cauſa bene possunt aliqua fieri. tandem dicit q̄ curā ſive custodiā ædium & locorum ſacrorum debent habere qui ædes curant. i. ædiles curules, qui ædes tueruntur. Fran.

f Sacro. Sacer est, qui ritē & per pōtifices Deo cōſecratus est: vt instit. de rerū diuīſio. s. nulli. Accursius.

g Non de ſacrario. s. vbi ſacra reponuntur: vt. s. de re. diuī. l. ſacra. s. illud notandum. Azo.

h Aedes ſacras. i. Deo cōſecratas: vt. s. dixi. & ſupple: nō ſolū hoc interdicto p̄spicitur, ſed & domus fiscalis dicitur ſacra. instit. de vſuc. s. j. & de his dicunt quidā hic loqui: & hi qui curant, dicūtur æditi: vt instit. de tute. s. j. i.

I N muris.] CASVS. In muris & portis ciuitatis Romana, & in aliis locis ſacris, vt ī muris municipiorū, prohibet aliquid fieri quod ſit ad dānum vel incōmodū. Item & in muris & portis verat habitati: & hoc est timore in-

cendij, ne habitantium culpa incenderetur turris: niſi inhabitent de permiffu principis. Vel aliter potes exponere finē legis: quod dic vt in glo. domini mei Accur. & h. d. h. a. l. & seq. Franciscus.

i Portis. ciuitatis Romana: vt instit. de re. di. s. ſanctæ. & s. de re. di. l. finali.

k Locus. vt in muris municipiorū: vt. s. de re. diuī. l. ſed diuī. s. fi. & l. ſacra. s. muros. Accursius.